
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

DELIBERAZIONE N. 847 DEL 14/09/2021 

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU' 
OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL'ART. 54, CO. 4, LETT. A), DEL D.LGS. 50/2016 
E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER LA 
NUTRIZIONE ARTIFICIALE - ID GARA 8168871. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: 
Immediatamente Esecutivo 

 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Gennaro Sosto, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 372 
del 6 agosto 2019 e con D.P.G.R.C. n. 104 del giorno 8 agosto 2019, con l’assistenza del  
Segretario  verbalizzante,  previa  acquisizione  del  parere  del  Direttore  Amministrativo 
Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale, ha adottato la deliberazione in oggetto di cui 
al testo che segue:

copia informatica per consultazione



Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre 

del Greco
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU' 
OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL'ART. 54, CO. 4, LETT. A), DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER LA NUTRIZIONE ARTIFICIALE - ID 
GARA 8168871. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE DEL U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle risultanze 
degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

PREMESSO:

 che con Determinazione dirigenziale n. 558 del 17/06/2021 il Direttore dell’UOC Acquisizione Beni e 
Servizi ha indetto una procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro con più operatori 
economici, ai sensi dell’art. 54, co. 4, lett. a), del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento della 
fornitura  di  dispositivi  per  la  nutrizione  artificiale,  per  un  importo  presunto  massimo  di  € 
6.224.335,00 (oltre Iva) per un periodo di 36 mesi;

 che con Determinazione dirigenziale n. 804 del 19/07/2021 venivano prorogati i termini della sud-
detta procedura;

 che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il  03/08/2021, alle ore 
12:00;

 che allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state presentate, tramite la piattaforma 

SIAPS, le seguenti offerte:
RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE LOTTI DATA RICEZIONE

A.M.G. MEDICAL SRL 6572271218 2 29/07/2021 15:24

CAIR ITALIA SRL 3277950287 2 21/07/2021 10:54

pag. 1 

copia informatica per consultazione



DANONE NUTRICIA SPA SOCIETÀ BENE-
FIT

11667890153 2 02/08/2021 15:17

FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO 
SOCIO

3524050238 2 02/08/2021 08:46

NESTLE ITALIANA SPA 2401440157 2 15/07/2021 13:23

A.M.G. MEDICAL SRL 6572271218 3 29/07/2021 15:24

CAIR ITALIA SRL 3277950287 3 21/07/2021 10:54

DANONE NUTRICIA SPA SOCIETÀ BENE-
FIT

11667890153 4 02/08/2021 15:17

INNOVAMEDICA 10191080158 4 28/07/2021 09:32

AORTA 9053360153 6 14/07/2021 12:36

FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO 
SOCIO

3524050238 6 02/08/2021 08:46

INNOVAMEDICA 10191080158 6 28/07/2021 09:32

QURE SRL 13130961009 6 19/07/2021 16:12

AORTA 9053360153 7 14/07/2021 12:36

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 11206730159 7 26/07/2021 13:22

CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L. 9158150962 7 16/07/2021 15:03

DANONE NUTRICIA SPA SOCIETÀ BENE-
FIT

11667890153 7 02/08/2021 15:17

INNOVAMEDICA 10191080158 7 28/07/2021 09:32

QURE SRL 13130961009 7 19/07/2021 16:12

AORTA 9053360153 8 14/07/2021 12:36

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 11206730159 8 26/07/2021 13:22

INNOVAMEDICA 10191080158 8 28/07/2021 09:32

INNOVAMEDICA 10191080158 9 28/07/2021 09:32

A.M.G. MEDICAL SRL 6572271218 11 29/07/2021 15:24

BENEFIS S.R.L. 2790240101 11 20/07/2021 06:42

CAIR ITALIA SRL 3277950287 11 21/07/2021 10:54

FARMAC-ZABBAN 322800376 11 27/07/2021 11:52

FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO 
SOCIO

3524050238 11 02/08/2021 08:46

INNOVAMEDICA 10191080158 11 28/07/2021 09:32

QURE SRL 13130961009 11 19/07/2021 16:12

VYGON ITALIA S.R.L. 2173550282 11 23/07/2021 17:23

INNOVAMEDICA 10191080158 12 28/07/2021 09:32

INNOVAMEDICA 10191080158 13 28/07/2021 09:32

A.M.G. MEDICAL SRL 6572271218 14 29/07/2021 15:24

CAIR ITALIA SRL 3277950287 15 21/07/2021 10:54

DANONE NUTRICIA SPA SOCIETÀ BENE-
FIT

11667890153 15 02/08/2021 15:17

VYGON ITALIA S.R.L. 2173550282 15 23/07/2021 17:23

AORTA 9053360153 16 14/07/2021 12:36

FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO 
SOCIO

3524050238 16 02/08/2021 08:46

INNOVAMEDICA 10191080158 16 28/07/2021 09:32

QURE SRL 13130961009 16 19/07/2021 16:12

CAIR ITALIA SRL 3277950287 17 21/07/2021 10:54

FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO 
SOCIO

3524050238 17 02/08/2021 08:46

VYGON ITALIA S.R.L. 2173550282 17 23/07/2021 17:23

 ABBOT SRL 76670595 18 16/07/2021 11:08

CAIR ITALIA SRL 3277950287 18 21/07/2021 10:54

pag. 2 

copia informatica per consultazione



 CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L. 9158150962 18 16/07/2021 15:03

DANONE NUTRICIA SPA SOCIETÀ BENE-
FIT

11667890153 18 02/08/2021 15:17

FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO 
SOCIO

3524050238 18 02/08/2021 08:46

NESTLE ITALIANA SPA 2401440157 18 15/07/2021 13:23

AORTA 9053360153 19 14/07/2021 12:36

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 11206730159 19 26/07/2021 13:22

INNOVAMEDICA 10191080158 19 28/07/2021 09:32

INNOVAMEDICA 10191080158 20 28/07/2021 09:32

CONSIDERATO:

 che la procedura verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
 che con nota prot. 0170963 del 01/09/2021, agli atti di questa U.O.C., il Direttore dell’UOC ABS ha 

richiesto al Direttore Sanitario dell’ASL Napoli 3 Sud di individuare i componenti della Commissione 
giudicatrice relativa alla procedura in oggetto. 

PRESO ATTO:

 che il Direttore Sanitario, a margine della nota prot. n. 0170963 del 01/09/2021, ha individuato i no-
minativi dei membri della Commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche 
ed economiche: 
 Presidente: Dott. Edoardo Nava - Direttore UOC Governo Assistenza farmaceutica e conven-

zionata, Asl Napoli 3 Sud
 Componente: Dott.ssa Maria Sucre – Direttore UOC Rianimazione e Anestesia P.O. Castellam-

mare di Stabia, Asl Napoli 3 Sud
 Componente: Dott. Vincenzo Zurlo – Direttore UOSD Nutrizione artificiale domiciliare, Asl Na-

poli 3 Sud

RILEVATA l’assenza di motivi ostativi a procedere trattandosi, nel caso in trattazione, di atto dovuto.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE di

Per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto

DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice, di cui all’art. 77 del Codice, della 
procedura in oggetto:

 Presidente: Dott. Edoardo Nava - Direttore UOC Governo Assistenza farmaceutica e conven-
zionata, Asl Napoli 3 Sud

 Componente: Dott.ssa Maria Sucre – Direttore UOC Rianimazione e Anestesia P.O. Castellam-
mare di Stabia, Asl Napoli 3 Sud

 Componente: Dott. Vincenzo Zurlo – Direttore UOSD Nutrizione artificiale domiciliare, Asl Na-
poli 3 Sud

PRENDERE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda.

Il Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

TOMO DOMENICO
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

pag. 3 

copia informatica per consultazione



 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale

In forza della D.G.R.C. n° 372 del 06/08/2019 e del D.P.G.R.C. n° 104 del giorno 08/08/2019 

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  del  presente  atto,  nonché  relativa  alla  conformità  dello  stesso  atto  alle 
disposizioni vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito  il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  Sanitario  aziendale  e  dal  Direttore  Amministrativo 
aziendale

Il Direttore Sanitario aziendale Il Direttore Amministrativo aziendale
dr. Gaetano D’Onofrio   dr. Giuseppe Esposito

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto

DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice, di cui all’art. 77 del Codice, della 
procedura in oggetto:

 Presidente: Dott. Edoardo Nava - Direttore UOC Governo Assistenza farmaceutica e conven-
zionata, Asl Napoli 3 Sud

 Componente: Dott.ssa Maria Sucre – Direttore UOC Rianimazione e Anestesia P.O. Castellam-
mare di Stabia, Asl Napoli 3 Sud

 Componente: Dott. Vincenzo Zurlo – Direttore UOSD Nutrizione artificiale domiciliare, Asl Na-
poli 3 Sud

PRENDERE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda.

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione, 
che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Ing. Gennaro Sosto

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 4 

copia informatica per consultazione


